
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2009, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de Proyectos de
Desarrollo Tecnológico, Innovación y Transferencia de Tecnología en
cooperación entre grupos investigadores regionales y empresas radicadas
en Extremadura. (2009062804)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 17 de diciembre de 2008 por la que se
convocan ayudas para la realización de proyectos de desarrollo tecnológico, innovación y
transferencia de tecnología en cooperación entre grupos investigadores regionales y empre-
sas radicadas en Extremadura (DOE núm. 2, de 5 de enero de 2009), y a tenor de lo estable-
cido en el Decreto 141/2005, de 7 de junio (DOE núm. 68, de 14 de junio), modificado por
Decreto 49/2006, de 21 de marzo (DOE núm. 36, de 25 de marzo), y por el Decreto
176/2008, de 29 de agosto (DOE núm. 172, de 4 de septiembre), por el que se aprueban las
bases reguladoras de las ayudas para la realización de proyectos de desarrollo tecnológico,
innovación y transferencia de tecnología en cooperación entre grupos investigadores regiona-
les y empresas radicadas en Extremadura, en su artículo sexto, a propuesta de la Dirección
General de Innovación y Competitividad Empresarial, y previo informe de la Comisión de
Selección, haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

Segundo. No acceden a financiación, por no alcanzar la evaluación el nivel de priorización
suficiente, los expedientes relacionados en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante esta Vicepresidencia Segunda y Consejería de Econo-
mía, Comercio e Innovación en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en
que tenga lugar la notificación de la presente, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de la notificación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida, a 25 de septiembre de 2009.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera de 
Economía, Comercio e Innovación,

MARÍA DOLORES AGUILAR SECO

Viernes, 9 de octubre de 2009
27682NÚMERO 196

III OTRAS RESOLUCIONES



Viernes, 9 de octubre de 2009
27683NÚMERO 196



Viernes, 9 de octubre de 2009
27684NÚMERO 196



Viernes, 9 de octubre de 2009
27685NÚMERO 196


		2009-10-08T19:23:06+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




